INDICAÇÃO Nº 504 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter emergencial, providências quanto a falta de coleta de lixo na rua Leondina
Manuel Nogueira, bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, tendo em vista que os
coletores não coletam os lixos, com a justificativa que o caminhão não entra na via, por
esta ser estreita. Mas segundo os moradores o caminhão tem medidas inferiores a
medida da rua.

A falta de recolhimento do lixo causa poluição visual e
ambiental, obstrução do passeio público, alagamentos e inundações nos períodos de
chuva e proliferação de doenças, trazendo diversos e transtornos a todos.

Medidas para solucionar tais problemas precisam ser
executadas, em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 3 de maio de 2022.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  3 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0KH90VX3XG4YD603
		2022-05-03T15:26:28-0300